
Svenska Spels regler och anvisningar för försäljning 
av spel och lotter. 

 

Bakgrund 
 
Svenska Spel har sedan tidigare beslutat om en 18-årsgräns för försäljning och vinstinlösen av 
bolagets samtliga spel och lotter. Regler och anvisningar för 18-årsgränsen är reglerade i 
ombudsavtalet vilket innebär att Svenska Spels ombud ska följa dessa. Sedan 2017 är 18-gränsen 
även ett lagkrav, vilket framgår i Lotterilag (1994:1000) under 35 §,  ”Den som anordnar lotteri får 
inte låta någon som är under 18 år delta i lotteriet. Detsamma gäller den som är ombud för den som 
anordnar lotteriet.” 
En oönskad följdeffekt som uppstår i samband med åldersgränser på vissa produkter är att personer 
som uppnått rätt ålder köper ut produkterna till minderåriga. 
En svårighet kan dock vara att bedöma vem produkten faktiskt är avsedd för.  
Nedan följer förtydliganden i vad som gäller vid olika situationer för Svenska Spels spel och lotter. 
 

Försäljning av spel/lotter 
 
Det är OK att sälja om: 

 Förälder och minderårig kommer tillsammans och inget tyder på att spelet/lotten är avsedd 
för barnet. 

 Förälder och minderårig kommer tillsammans och minderårig pekar på en lott eller säger 
”köp den”. Svarar då föräldern, vid fråga om vem spelet/lotten är avsedd för, att 
spelet/lotten är för honom/henne (inte den minderårige) är det ok att sälja spelet/lotten.    

 
Det är inte OK att sälja om: 

 Minderårig utan förälders sällskap vill köpa spel/lott. Ombud ska alltid kontrollera 
legitimation på personer som bedöms vara under 25 år. 

 Minderårig i sällskap med förälder, kompis eller syskon (som är äldre än 18 år) och det är helt 
uppenbart att spelet/lotten är avsett för den minderårige. Om kunden på frågan om vem 
spelet/lotten är avsedd för, svarar att det/den är avsedd för den minderårige eller om den 
minderårige väljer själv ut sitt spel och/eller betalar.  

 

Vinstinlösen av spel/lotter 
 
Det är OK om: 

 Minderårig ger spelet/lotten till sina föräldrar så att de kan lösa in vinst. Vi beslagtar inga 
spel/lotter med vinst utan de måste ges till målsman. 

 
Det är inte OK om: 

 Minderårig utan förälders sällskap vill lösa in en vinst. Ombud ska alltid kontrollera 
legitimation på personer som bedöms vara under 25 år. 

 Förälder och minderårig kommer tillsammans och minderårig överlämnar spel/lott för 
vinstinlösen. Föräldern måste själv lämna in spel/lott för vinstinlösen.  

 

Grundregel 
 
I tveksamma fall, fråga alltid kunden vem spelet/lotten är avsedd för.   
 


